
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4248 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de emergencia del suministro e instalación para sustitución de panel
de lona de la carpa adyacente al Palacio Multiusos de Guadalajara

Sustitución de un panel traslúcido de la carpa anexa al Palacio Multiusos dañado por las fuertes rachas deDescripción 
viento y lluvia acontecidas el viernes 30 de agosto de 2024, lo que ocasionó la entrada de abundante de agua a la recinto
dañando el parqué y el mobiliario anexo y ha obligado al cierre de la instalación
Valor estimado del contrato 2.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.206,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.650 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PARTY 10 ALQUILER DE EQUIPAMIENTO PARA EVENTOS SL
NIF B85892164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.206,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de emergencia
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Tramitación de emergencia

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Posibilidad de rotura de más paneles y caída de elementos del techo por el
«efecto vela» ante un acontecimiento de las mismas características, lo que pondría en grave riesgo a los usuarios de la
instalación
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGfRPqHZKu6opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014170297 |  2024-000976891 | Mon, 16 Sep 2024 14:12:55:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135075168721009800162699300133515515406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRuCyHoi21TmVDxXpSotWOHCCXt%2BLgN%2BPXK6vogs3KqbTTwizmo7zTcRS9JOzmZCDOxlvrBxyqIPQUO9PJp0JSqnSkxJrFCFIBV9R/FNkr5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGfRPqHZKu6opEMYCmrbmw%3D%3D



